A mais recente adição a linha Flex-Lag®, revestimento de polia com cerâmica 39%, é projetada para dar
uma nova opção entre o revestimento cerâmico (15% de cobertura) e revestimento ceramico
(80% de cobertura). Ele fornece um ótimo desempenho em aplicações secas, molhadas ou úmidas/
lamacentas onde o deslizamento pode ocorrer, além de oferecer excelente resistência e longa vida útil, a
um custo acessível. O processo de vulcanização a frio poupa trabalho com Adesivos Flex-Lag tornando a
instalação no local rápida, simples e eficiente.
Características e benefícios

faixa de cerâmica
Comprimento
geral da faixa
Pastilha cerâmica
com relevo Pastilha cerâmica lisa
mm pol. mm pol. mm pol. mm pol.
Número
para pedido
Código
do item
Número
para pedido
Código
do item
15 5/8
450 18 474 18 5/8 880 35 CLMFR450/18-15 61308 CLMFR450/18-15S 62063
600 24 626 24 5/8 1032 41 CLMFR600/24-15 61309 CLMFR600/24-15S 62064
750 30 779 30 5/8 1185 47 CLMFR750/30-15 61310 CLMFR750/30-15S 62065
900 36 931 36 5/8 1337 53 CLMFR900/36-15 61311 CLMFR900/36-15S 62066
1050 42 1082 42 5/8 1488 59 CLMFR1050/42-15 61312 CLMFR1050/42-15S 62067
1200 48 1235 48 5/8 1641 65 CLMFR1200/48-15 61313 CLMFR1200/48-15S 62068
1350 54 1388 54 5/8 1794 71 CLMFR1350/54-15 61314 CLMFR1350/54-15S 62069
1500 60 1541 60 5/8 1947 77 CLMFR1500/60-15 61315 CLMFR1500/60-15S 62070
1800 72 1842 72 5/8 2248 89 CLMFR1800/72-15 61316 CLMFR1800/72-15S 62071
2100 84 2155 84 7/8 2561 101 CLMFR2100/84-15 61317 CLMFR2100/84-15S 62072
FRAS (Antiestática resistente a fogo) Certificação MSHA # MSHA N.º IC-190
Referência comercial: N - SRB, FR - FRAS
Especificações e orientações
Instruções de seleção passo a passo

faixa de cerâmica
Comprimento
geral da faixa
Pastilha cerâmica
com relevo Pastilha cerâmica lisa
mm pol. mm pol. mm pol. mm pol.
Número
para pedido
Código
do item
Número
para pedido
Código
do item
15 5/8
450 18 474 18 5/8 880 35 CLMN450/18-15 61294 CLMN450/18-15S 62052
600 24 626 24 5/8 1032 41 CLMN600/24-15 61295 CLMN600/24-15S 62053
750 30 779 30 5/8 1185 47 CLMN750/30-15 61296 CLMN750/30-15S 62054
900 36 931 36 5/8 1337 53 CLMN900/36-15 61297 CLMN900/36-15S 62055
1050 42 1082 42 5/8 1488 59 CLMN1050/42-15 61298 CLMN1050/42-15S 62056
1200 48 1235 48 5/8 1641 65 CLMN1200/48-15 61299 CLMN1200/48-15S 62057
1350 54 1388 54 5/8 1794 71 CLMN1350/54-15 61300 CLMN1350/54-15S 62058
1500 60 1541 60 5/8 1947 77 CLMN1500/60-15 61301 CLMN1500/60-15S 62059
1800 72 1842 72 5/8 2248 89 CLMN1800/72-15 61302 CLMN1800/72-15S 62060
2100 84 2155 84 7/8 2561 101 CLMN2100/84-15 61303 CLMN2100/84-15S 62061